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27 kwietnia br. minęło 30 lat dzia-
łalności Drukarni Lotos Poligrafia,
w której od 1991 r. drukowany jest
miesięcznik „Materiały Budowlane”.
Jesteśmy obecnie najstarszym klientem
i pamiętamy początki funkcjonowania
Lotosu w wynajmowanych lokalach
przy ul. Ząbkowskiej oraz ul. Gdańskiej
w Warszawie. Następnie firma przenio-
sła się na kilkanaście lat do siedziby
przy ul. Mińskiej. W tym czasie z nie-
wielkiej drukarni rozwinęła się w no-
woczesny zakład poligraficzny. Od
grudnia 2002 r. funkcjonuje we włas-
nym obiekcie o powierzchni 2080 m2

przy ul. Wał Miedzeszyński 98 w War-
szawie. Jej właścicielem jest rodzina
Dreszerów: Prezes Edward Dreszer re-
prezentuje trzecie pokolenie poligrafów.
Na początku działalności miał wspólni-
ka, później prowadził firmę wspólnie
z nieżyjącą już żoną Małgorzatą, a obec-
nie w zarządzie zasiadają Jego dwaj sy-
nowie – Paweł i Karol – obaj, podobnie
jak Tata, inżynierowie poligrafii, absol-
wenci Wydziału Poligrafii Politechniki
Warszawskiej (PW). Ponadto młodzi
właściciele ukończyli Wydział Organi-
zacji i Zarządzania PW, a więc mają za-
wodowe przygotowanie do kierowania
firmą i konkurowania na coraz trudniej-
szym rynku poligraficznym.

Lotos Poligrafia, to arkuszowa dru-
karnia offsetowa średniej wielkości,
specjalizująca się w drukowaniu czaso-
pism, książek, katalogów, folderów itp.
w nakładzie od kilkuset do kilkudzie-
sięciu tysięcy egzemplarzy. Właściciele
wciąż unowocześniają park maszynowy

drukarni. Obecnie pracują cztery ma-
szyny offsetowe, w tym dwie ośmioko-
lorowe, Heidelberg Speedmaster SM74-
-8P, jedna Heidelberg 74-2, nowa ma-
szyna Roland 500 oraz dwie cyfrowe
maszyny drukujące. Introligatornia wy-
posażona jest w linię do oprawy klejo-
nej, linię do oprawy zeszytowej oraz li-
nię do oprawy spiralnej, a także falcer-
ki, krajarki i trójnóż.

System Computer to Plate z naświe-
tlarką Creo-Heidelberg został urucho-
miony kilkanaście lat temu jako jeden
z trzech pierwszych w Polsce. Obecnie
wyposażenie działu prepress stanowi
nowoczesna naświetlarka firmy Kodak
w linii z wywoływarką i stakerem. Dru-
karnia dysponuje też nowoczesnym stu-
diem CTP.

W Lotosie pracuje ok. 100 osób,
z których 90% ma wykształcenie poli-
graficzne. W celu sprawnej obsługi
klientów i jak najlepszej organizacji pra-
cy poszczególnych działów, od 2009 r.
działa w drukarni program Graphisoft
Integrale – kompletny system zarzą-
dzania.

Drukarnia Lotos Poligrafia jest jedną
z nielicznych firm w branży, które an-
gażują się w kształcenie młodzieży.
Współpracuje z Instytutem Mechaniki
i Poligrafii Politechniki Warszawskiej

oraz szkołami poligraficzny-
mi w Warszawie i Garwolinie.
Uczniowie i studenci odby-
wają w Lotosie praktyki i sta-
że zawodowe, a prezes dru-
karni zaangażowany jest we
współtworzenie programów
nauczania w szkołach poli-
graficznych i kreowanie no-
wych zawodów niezbędnych
w branży. Ponadto Prezes
Edward Dreszer aktywnie
działa w Polskiej Izbie Druku.
Za swoje zasługi został odzna-
czony medalem „Zasłużony
dla Polskiej Poligrafii” oraz
Srebrnym Krzyżem Zasługi.

W 2016 r. z okazji podwójnego jubi-
leuszu, a mianowicie 70-lecia mie-
sięcznika „Materiały Budowlane”
i 70-lecia Stowarzyszenia Inżynierów
i Techników Przemysłu Materiałów
Budowlanych (SITPMB), które jest
właścicielem czasopisma, Prezes Dre-

szer otrzymał Honorową Odznakę
SITPMB z Brylantem, a Magdalena
Kosiorek – Dyrektor Handlowy dru-
karni – Złotą Honorową Odznakę
SITPMB. W 2018 r. Honorową Odzna-
ką z Brylantem uhoronowana została
również Drukarnia Lotos Poligrafia
z okazji trzydziestolecia działalności
na rynku poligraficznym wraz z po-
dziękowaniami za druk miesięcznika
„Materiały Budowlane”. Dziękujemy
nie tylko za terminowość i bardzo do-
brą jakość druku, ale przede wszystkim
za doskonałą współpracę, życzliwość,
serdeczność i ogromny szacunek do
klienta.

Odznaka została wręczona podczas
jubileuszowej uroczystości, która od-
była się 16 – 17 czerwca br. w Domu
Dziennikarza w Kazimierzu n. Wisłą
– mieście bardzo bliskim sercu rodzi-
ny Prezesa Dreszera. W obchodach ju-
bileuszu 30-lecia uczestniczyło ok. 70
osób – pracowników i klientów Dru-
karni Lotos, w tym cały zespół redak-
cyjny miesięcznika „Materiały Budow-
lane” i kwartalnika „Wokół Płytek
Ceramicznych”. Goście podziwiali nie
tylko urokliwy i klimatyczny Kazi-
mierz, ale też nadwiślański krajobraz
podczas rejsu statkiem i unikatowe wą-
wozy lessowe, które pokonywali samo-
chodami terenowymi. Odbyła się też
uroczysta kolacja z jubileuszowym tor-
tem, życzeniami i gratulacjami składa-
nymi na ręce Prezesa Dreszera.

Życzymy kolejnych lat rozwoju
i utrzymania silnej pozycji na rynku po-
ligraficznym.
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30 lat Drukarni Lotos Poligrafia

Zespół redakcyjny miesięcznika „Materiały Budowla-
ne” i kwartalnika „Wokół Płytek Ceramicznych” wrę-
czył Prezesowi Edwardowi Dreszerowi Honorową Od-
znakę SITPMB z Brylantem oraz list gratulacyjny

Prezes Edward Dreszer oraz synowie
Paweł i Karol kroją tort jubileuszowy


